

# מדינת ישראל

## משרד החינוך

### אגף בכיר שירות לציבור

#### הממונה על יישום חוק חופש המידע

ירושלים, כ"ג טבת תשפ"ד  
04 ינואר 2024

לכבוד

עו"ד אלעד מן

באמצעות דוא"ל: [foi@htl.org.il](mailto:foi@htl.org.il)

שלום רב,

**הנדון: בקשה לקבלת מידע במסגרת חוק חופש המידע  
בנושא פירוט אירועי אלימות  
פנייתך מיום 19/12/22 ותשובותינו מיום 20/9/23 ומיום 26/11/23**

בהמשך לפנייתך שבנדון ולמענה שניתן לך בתאריך 20/9/23 יובהר כי נערך בירור נוסף מול הגורמים המקצועיים במשרד ותשובתנו בעינה עומדת.

אין באפשרותנו להפיק את המידע המבוקש שכן אינו מאורגן במערכת ממוחשבת ממנה ניתן להפיק נתונים. המידע אינו קיים בפילוח המבוקש והפקתו מחייבת ביצוע עיבודים מיוחדים לצרכיך, שאין באפשרות המשרד לבצע. ראה סעיף 7(ה) לחוק חופש המידע, התשנ"ח-1998.

חשוב להדגיש, כי מערכת החינוך פועלת לקידום אקלים מיטבי ולמיגור תופעת האלימות על כל סוגיה. נושא זה מהווה תחום רב חשיבות בו משרד החינוך עוסק בצורה שיטתית ומתמשכת.

להלן דרכי הטיפול והדיווח באירועי אלימות:

עפ"י מדיניות משרד החינוך, אירועי אלימות חריגים המתרחשים במוסדות החינוך מדווחים ע"י מנהל בית הספר למפקח הכולל במחוז וע"י יועצת ביה"ס למפקחת על הייעוץ במחוז. מטרת הדיווח למחוז הינה לצורך ליווי ומעקב של המוסד החינוכי ושל המפקחים הנמצאים בקשר ישיר עם מנהלי מוסדות החינוך.

**בחוזר מנכ"ל אקלים חינוכי מיטבי והתמודדות מוסדות חינוך עם אירועי אלימות וסיכון מאי 2023 מצוין בפרק 3.2 חלק ב' כי: "דיווח על האירועים ייעשה על ידי מנהל מוסד החינוך למפקח הכולל ועל ידי יועץ בית הספר למפקח על הייעוץ".**

המידע המועבר לפיקוח במחוז, מאפשר למפקחים במחוזות ללוות ולהדריך את מנהל המוסד החינוכי בניהול ובהתמודדות עם אירועי אלימות המתרחשים במוסד החינוכי וזאת בהתאם לאופי האירוע ובהתאם לחומרתו. לצד הטיפול באירוע, מונחים מנהלי מוסדות החינוך לקדם תכניות התערבות להגברת המוגנות של התלמידים והצוותים החינוכיים ולקדם מהלכים לצמצום אלימות והתנהגויות סיכון. התכניות כוללות מהלכים לכלל התלמידים ותכניות מותאמות לתלמידים מאותרים.

תיעוד האירועים ודיווחם לפיקוח מאפשר למוסדות החינוך ולמחוז לזהות מוקדי התערבות וצרכים מקומיים ולעקוב אחר טיפול באירועים החריגים.

# מדינת ישראל

## משרד החינוך

### אגף בכיר שירות לציבור

#### הממונה על יישום חוק חופש המידע

על מנת לזהות מגמות בתחומי אלימות והתנהגויות סיכון ומגמות לאורך שנים מקיים משרד החינוך מידי שנה סקרי אקלים ע"י ראמ"ה (הרשות הארצית למדידה והערכה). בסקרי האקלים נבחנו מדדים של שייכות ומוגנות: תחושת השייכות לביה"ס, יחסי קרבה ואכפתיות בין מורים ותלמידים וקשרים חברתיים. ונבחנו מדדים הקשורים במעורבות באירועי אלימות: אלימות פיסית, אלימות מילולית, אלימות מקוונת, ונדליזם, אלימות כלפי צוות ועוד. סקרים אלו מפורסמים באתר הראמ"ה.

סקרי האקלים נבנים על ידי אנשי מקצוע מומחים בתחום, מבוססים על ידע שנצבר ע"י מומחים בארץ ובעולם ומאפשרים למערכת החינוך מסד נתונים ארצי, מחוזי, יישובי ומוסדי, וכל זאת בפילוח גילאי, מגזרי ומגדרי.

הנתונים הנ"ל מהווים כלי מרכזי בקביעת מדיניות, גיבוש תכניות התערבות ומשאבים נדרשים. המגמות לאורך השנים נלמדות מתוך הסקרים הן ברמה ארצית, מחוזית ומוסדית.

יצוין כי למידה מסקרי אקלים לגיבוש מדיניות וזיהוי מגמות, נשענת על תפיסה הקיימת בעולם ועל ידע מבוסס מחקר.


**לפיכך בהתאם להנחיות משרד החינוך**, אירועי אלימות חריגים מדווחים על ידי המוסד החינוכי למחוזות לצורך ליווי ומעקב ועל מנת לגבש מענים מותאמים למוסד החינוכי.

בדיקתנו החוזרת העלתה, כי היענות לבקשתך תחייב פניה לכל מפקחי מוסדות החינוך במחוזות השונים בניסיון לאתר, לארגן ולפלח את המידע, בהתאם לחלוקה המבוקשת על ידך ועל כל אלה תידרש עבודת בקרה של בעל תפקיד ביחידה המקצועית. נוכח היקף העבודה הרב, אין באפשרותנו לכמת במדויק את ההשקעה הדרושה או את מספר שעות העבודה הנדרש. עם זאת, מדובר יהיה כאמור בהשקעת משאבים בלתי סבירה מכח סעיף 8(1) לחוק חופש המידע, התשנ"ח-1998.

נשוב ונדגיש כי, סקרי האקלים המועברים במערכת החינוך מהווים כלי לקביעת מדיניות ומאפשרים זיהוי מגמות, מוקדי התערבות והקצאת משאבים, כפי שנעשה במקומות שונים בעולם.

הנך רשאית לעתור נגד החלטה זו לבית המשפט לעניינים מנהליים בירושלים תוך 45 ימים, לפי הוראות חוק בתי המשפט לעניינים מנהליים, התש"ס-2000

בכבוד רב,



ורד מנשה,

מרכזת בכירה (העמדת מידע לציבור)

בשם הממונה על יישום חוק חופש המידע

העתק: גב' הילה פאר-סיקרון – מנהלת אגף בכיר שירות לציבור והממונה על יישום חוק חופש המידע